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CONVOCATORIA PÚBLICA Nº 120104 de 2020. 
Modalidad: MAYOR CUANTÍA. 

EVALUACION PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES Y CAUSALES DE RECHAZO. 
 
 

Objeto: 
 

ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE CÓMPUTO PORTÁTILES DIRIGIDOS A LA COMUNIDAD UNIVERSITARIA, CON 
OCASIÓN DE LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO “MEJORAMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA INFORMÁTICA 

PARA EL DESARROLLO DE PROCESOS ACADÉMICOS APOYADOS POR TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN 
Y LAS COMUNICACIONES”. 

El comité técnico evaluador encuentra: 

PROPONENTE No. 1  

  NOMBRE: NEXCOMPUTER S.A.S. 

A
ne

xo
s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “Anexo 1. Carta de Presentación” 
fechado el 01 de septiembre de 2020 y 
suscrito por el representante legal, señor 
URIEL ROMAN CAMARGO. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “Anexo 2. Certificación para 
Acceder a la Información” fechado el 01 de 
septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor URIEL ROMAN 
CAMARGO. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE:  Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “Anexo 3. Oferta Económica-
signed” fechado el 01 de septiembre de 
2020 y suscrito por el representante legal, 
señor URIEL ROMAN CAMARGO. VALOR: MIL 
CIENTO SETENTA Y NUEVE MILLONES TREINTA Y 
UN MIL NOVECIENTOS CINCUENTA PESOS 
M/CTE. ($1.179.031.950) 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 
DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “Anexo 8. Declaración 
Cumplimiento SGSST” fechado el 01 de 
septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor URIEL ROMAN 
CAMARGO. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Proponente adjunta documento 
de 12 de agosto de 2020 firmado por el 
revisor fiscal, señor ALVARO AVILA QUINTERO 
(Folio 2 archivo “1.5. Anexo 7. Pagos de 
Seguridad Social”). 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 
ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “Anexo 4. Acreditación de 
Experiencia General” fechado el 01 de 
septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor URIEL ROMAN 
CAMARGO. Proponente adjunta contrato y 
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su respectiva acta de liquidación final (Folios 
2 a 8 en archivo “Anexo 4. Acreditación de 
Experiencia General”). Contrato inscrito en 
RUP consecutivo 109 con código 432115. 
Valor: 3648,2 SMLMV. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. 14-
44-101120863 de seriedad de la oferta 
expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A. 
yaciente en 9 folios del archivo “1.7 Póliza” 
Garantía acorde a lo exigido en el pliego de 
condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 
representación legal expedido el día 01 de 
septiembre de 2020 por la cámara de 
comercio de Bogotá. documento yaciente 
en 11 folios en el archivo “1.8 CAMARA DE 
COMERCIO”. Cumple con lo exigido en el 
pliego. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula del 
representante legal, señor URIEL ROMÁN 
CAMARGO C.C. 79.341.344 expedida en 
Bogotá D.C., yaciente en el folio 1 del 
archivo “”CEDULA REP LEGAL 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en 
firme a la fecha de cierres del presente 
proceso, en 232 folios en el archivo “RUP 
NEXCOM”. Se encuentre inscrito en 
Actividad 43-21-15.  
 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50% del valor 
ofertado: CUMPLE. 
- Índice de endeudamiento, igual o menor al 
70%: CUMPLE 
- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del 
valor ofertado: CUMPLE. 
- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: 
CUMPLE. 
- Razón de cobertura de intereses, igual o 
mayor a tres (3): CUMPLE. 
- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 
- Rentabilidad del activo, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
fiscal de 10 de agosto de 2020 (folio 1 
archivo 1.10 CERT. ANTECEDENTES FISCALES”. 
Representante legal no se encuentra 
reportado como responsable fiscal al igual 
que persona jurídica (verificada por la 
Universidad) 
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14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
fiscal de 10 de agosto de 2020 (folio 1 
archivo 1.11 CERT. ANTECEDENTES 
DISCIPINARIOS”. Representante legal no 
registra sanciones ni inhabilidades vigentes 
al igual que persona jurídica (verificada por 
la Universidad) 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

CUMPLE: el proponente anexa certificado 
de antecedentes judiciales de 21 de agosto 
de 2020 del representante legal (Folio 1 
Archivo “1.12 CERT. JUDICIALES”). 
Representante legal no tiene asuntos 
pendientes con las autoridades judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
(RNMC) 

CUMPLE: el proponente anexa certificado 
de medidas correctivas de 26 de agosto de 
2020 del representante legal (Folio 1 Archivo 
“1.13 CERT. MEDIDAS CORRECTIVAS”). 
Representante legal no tiene medidas 
correctivas pendientes por cumplir. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente anexa RUT (7 folios 
archivo “1.14 RUT NEXCOM””, se constató 
número de NIT e identificación de 
representante legal, y de igual forma las 
actividades económicas encontrando son 
similares a las condensadas en el objeto 
social del certificado de existencia y 
representación legal y a lo que pretende 
adquirir la Universidad. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 1 del 
archivo “1.17 CERT. BANCARIA”. Proponente 
cuenta con cuenta corriente No. 261066799 
de Banco de Occidente. 

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN 
EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO 
DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 
 

CUMPLE: documento yaciente en el folio 1 
del archivo “1.18 Cert. No estar resportado 
en sistema de admin del reisgo de lavado de 
activos y financiación del terrorismo - 
SARLAFT”, fechado el 01 de septiembre de 
2020 y suscrito por el representante legal, 
señor URIEL ROMÁN CAMARGO. 

20- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA.  
21. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito 

en el banco de proveedores. 

PROPONENTE No 2. 

Nombre: SUMINCOL S.A.S. 

A
ne

xo
s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “PROPUESTA” fechado el 02 de 
septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor KENNY PARSONS 
MORENO. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 6 del 
archivo “PROPUESTA” fechado el 01 de 
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septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor KENNY PARSONS 
MORENO. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE:  Documento yaciente en folio 8 del 
archivo “PROPUESTA fechado el 01 de 
septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor KENNY PARSONS 
MORENO. VALOR: MIL DOSCIENTOS SETENTA 
Y CINCO MILLONES SETECIENTOS NUEVE MIL 
QUINIENTOS PESOS M/CTE. ($1.275.709.500) 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 
DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 162 
del archivo “PROPUESTA” fechado el 02 de 
septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor KENNY PARSONS 
MORENO. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Proponente adjunta certificado de 
aportes a la seguridad social a folio 157 del 
archivo “PROPUESTA” con fecha de 1 de 
septiembre de 2020, suscrito por la revisora 
fiscal, señora MARTHA CECILIA RAMIREZ 
VASQUEZ C.C. 52.492.270 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 
ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

CUMPLE: Documento anexo yaciente en 
folio 10 del archivo “PROPUESTA” fechado el 
01 de septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor KENNY PARSONS 
MORENO. Proponente adjunta contrato y su 
respectiva certificación de cumplimiento 
(Folios 11 a 26 en archivo “PROPUESTA”). 
Contrato inscrito en RUP consecutivo 13 con 
código 432115. Valor: 13835,28 SMLMV. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. 18-
44-101070695 de seriedad de la oferta 
expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A. 
yaciente en  folios 166 a 173 del archivo 
“PROPUESTA” Garantía acorde a lo exigido 
en el pliego de condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 
representación legal expedido el día 06 de 
agosto de 2020 por la cámara de comercio 
de Bogotá. documento yaciente en folios 
176 a 184 en el archivo “PROPUESTA”. 
Cumple con lo exigido en el pliego. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula del 
representante legal, señor KENNY PARSONS 
MORENO C.C. 80.200.179 expedida en 
Bogotá D.C., yaciente en el folio 186 del 
archivo ”PROPUESTA” 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en 
firme a la fecha de cierres del presente 
proceso, en folios 206 A 293 en el archivo 
“PROPUESTA”. Se encuentre inscrito en 
Actividad 43-21-15.  
 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50% del valor 
ofertado: CUMPLE. 
- Índice de endeudamiento, igual o menor al 
70%: CUMPLE 
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- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del 
valor ofertado: CUMPLE. 
- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: 
CUMPLE. 
- Razón de cobertura de intereses, igual o 
mayor a tres (3): CUMPLE. 
- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 
- Rentabilidad del activo, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
fiscal de proponente y persona jurídica, 
ambos de 07 de agosto de 2020 (folios 189 y 
190 archivo PROPUESTA”. Representante 
legal y persona jurídica no se encuentran 
reportados como responsables fiscales. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
disciplinario de proponente y persona 
jurídica, ambos de 07 de agosto de 2020 
(folios 192 y 193 archivo PROPUESTA”. 
Representante legal y persona jurídica no se 
encuentran sancionados y/o inhabilitados. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

CUMPLE: el proponente anexa certificado 
de antecedentes judiciales de 07 de agosto 
de 2020 del representante legal (Folio 195 
Archivo “PROPUESTA”). Representante legal 
no tiene asuntos pendientes con las 
autoridades judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
(RNMC) 

CUMPLE: el proponente anexa certificado 
de medidas correctivas de 07 de agosto de 
2020 del representante legal (Folio 197 
Archivo “PROPUESTA”). Representante legal 
no tiene medidas correctivas pendientes por 
cumplir. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente anexa RUT (folio 199 
archivo “PROPUESTA”, se constató número 
de NIT e identificación de representante 
legal, y de igual forma las actividades 
económicas encontrando son similares a las 
condensadas en el objeto social del 
certificado de existencia y representación 
legal y a lo que pretende adquirir la 
Universidad. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 295 
del archivo “PROPUESTA”. Proponente 
cuenta con cuenta corriente No. 
23183563146 de Bancolombia. 

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN 
EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO 
DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 
 

CUMPLE: documento yaciente en el folio 270 
del archivo “PROPUESTA”, fechado el 02 de 
septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor KENNY PARSONS 
MORENO. 

20- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA. 
21. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito 

en el banco de proveedores. 
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PROPONENTE No. 3 

Nombre: CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S. 

A
ne

xo
s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE 
LA PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 4 del archivo 
“LICITACION UNINARIÑO” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por la representante legal, señora ADRIANA 
MARQUEZ PARDO. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA 
ACCEDER A LA INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 39 del archivo 
“LICITACION UNINARIÑO” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por la representante legal, señora ADRIANA 
MARQUEZ PARDO. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE:  Documento yaciente en folio 290 del archivo 
“LICITACION UNINARIÑO” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por la representante legal, señora ADRIANA 
MARQUEZ PARDO. VALOR: MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE 
MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL QUINIENTOS VEINTE 
PESOS M/CTE. ($1.197.902.520) 

4- ANEXO FORMATO DE 
IMPLEMENTACIÓN DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 41 del archivo 
“LICITACION UNIÑARIÑO” y suscrito por la representante 
legal, señora ADRIANA MARQUEZ PARDO. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE 
APORTES A LA SEGURIDAD 
SOCIAL Y PARAFISCALES 

NO CUMPLE: Proponente adjunta a folios 36 y 37 del archivo 
“LICITACION UNINARIÑO”; sin embargo, allega múltiples 
opciones suscritas, ya sea por la representante legal o 
revisor fiscal. El encabezado atañe claramente que SOLO 
SE DEBERÁ DILIGENCIA UNA DE AQUELLAS OPCIONES, y de 
conformidad con el certificado de existencia y 
representación legal, tal certificación deberá ser suscrita 
por el revisor fiscal del proponente. Proponente deberá 
subsanar conforme a lo anterior.   

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL 
PROPONENTE ANEXO 
(EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: Documento anexo yaciente en folio 288 del 
archivo “LICITACION UNINARIÑO” fechado el 02 de 
septiembre de 2020 y suscrito por la representante legal, 
señora ADRIANA MARQUEZ PARDO. Proponente no 
acredita experiencia con las alternativas dadas en 
numeral 11.2.14.1. En ese orden, y de conformidad al 
numeral 11.2.14.2., si bien el proponente anexa 
certificaciones (y no contrato) y facturas (folios 277 y 278) 
no es visible apreciar que dichas certificaciones hayan sido 
suscritas por el representante legal de la empresa o en 
caso de entidad estatal, del jefe de la dependencia 
responsable o representante legal. Las facturas NO son 
medio para acreditar experiencia según el pliego. 
Proponente deberá subsanar allegando documentos 
estipulados como alternativas en el pliego para subsanar 
experiencia. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. NB-100137019 de 
seriedad de la oferta expedida por SEGUROS MUNDIAL 
yaciente en  folios 22 a 20 del archivo “LICITACION 
UNINARIÑO” Garantía acorde a lo exigido en el pliego de 
condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA 
Y REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Anexa certificado de existencia y representación 
legal expedido el día 01 de septiembre de 2020 por la 
cámara de comercio de Bogotá. documento yaciente en 
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folios 06 a 12 en el archivo “LICITACION UNINARIÑO”. 
Cumple con lo exigido en el pliego. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula de la representante 
legal, señora ADRIANA MARQUEZ PARDO C.C. 51.967.655 
expedida en Bogotá D.C., yaciente en el folio 14 del 
archivo “LICITACION UNINARIÑO” 

10- REGISTRO ÚNICO DE 
PROPONENTES (RUP) 

CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en firme a la 
fecha de cierres del presente proceso, en folios 55 A 274 en 
el archivo “LICITACION UNINARIÑO”. Se encuentre inscrito 
en Actividad 43-21-15.  
 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50% del valor ofertado: 
CUMPLE. 
- Índice de endeudamiento, igual o menor al 70%: CUMPLE 
- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del valor 
ofertado: CUMPLE. 
- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: CUMPLE. 
- Razón de cobertura de intereses, igual o mayor a tres (3): 
CUMPLE. 
- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a cero punto 
cero cinco (0.05): CUMPLE. 
- Rentabilidad del activo, igual o mayor a cero punto cero 
cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE 
CONFORMACIÓN (OFERENTES 
PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECED
FISCALES 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado fiscal de 
proponente de 31 de agosto de 2020 (folio 16 archivo 
LICITACION UNINARIÑO”. Representante Legal no se 
encuentra reportado como responsable fiscal al igual que 
persona jurídica (verificada por la Universidad) 

14- CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado fiscal de 
proponente de 31 de agosto de 2020 (folio 18 archivo 
“LICITACION UNINARIÑO”. Representante Legal no registra 
sanciones y no se encuentra inhabilitada al igual que 
persona jurídica (verificada por la Universidad). 

15- CERTIFICADO DE 
ANTECEDENTES JUDICIALES 

CUMPLE: el proponente anexa certificado de 
antecedentes judiciales de 31 de agosto de 2020 del 
representante legal (Folio 20 Archivo ““LICITACION 
UNINARIÑO””). Representante legal no tiene asuntos 
pendientes con las autoridades judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA 
DEL REGISTRO NACIONAL DE 
MEDIDAS CORRECTIVAS (RNMC) 

CUMPLE: Proponente anexa certificado vencido de 
medidas de correctivas (folio 44 archivo “LICITACION 
UNINARIÑO”; sin embargo, la Universidad constató a través 
del sitio web 
https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 
que la representante legal no tiene medidas correctivas 
pendientes. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO ( CUMPLE: el proponente anexa RUT (folio 34 archivo 
“LICITACION UNINARIÑO”, se constató número de NIT e 
identificación de representante legal, y de igual forma las 
actividades económicas encontrando son similares a las 
condensadas en el objeto social del certificado de 
existencia y representación legal y a lo que pretende 
adquirir la Universidad. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 51 del archivo 
“LICITACION UNINARIÑO”. Proponente cuenta con cuenta 
corriente No. 075120261 de Banco de Bogotá. 
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19. CERTIFICADO DE NO ESTAR 
REPORTADO EN EL SISTEMA DE 
ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO 
DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN AL TERRORISMO 
- SARLAFT 
 

NO CUMPLE: De conformidad al numeral 11.2.8., esta 
manifestación debe ser realizada de manera expresa y por 
escrito. El proponente, a través de su representante legal o 
apoderado, deberá subsanar allegando manifestación de 
forma expresa y por escrito de no encontrarse reportados 
en el Sistema de Administración del Riesgo de Lavado de 
Activos y de la Financiación del Terrorismo – SARLAFT 
 

20- CERTIFICADO DE REVISOR 
FISCAL 

NO APLICA. 

21. INSCRIPCIÓN BANCO DE 
PROVEEDORES 

CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito en el banco 
de proveedores. 

PROPONENTE No. 4 

Nombre: SUMIMAS S.A.S. 

A
ne

xo
s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 3 del 
archivo “PROPUESTA SMM CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 PARTE 1” fechado el 02 de 
septiembre de 2020 y suscrito por la 
representante legal, señora LAURA PATRICIA 
PARÍS MEJÍA. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 4 del 
archivo “PROPUESTA SMM CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 PARTE 1” fechado el 02 de 
septiembre de 2020 y suscrito por la 
representante legal, señora LAURA PATRICIA 
PARÍS MEJÍA. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 319 del 
archivo “PROPUESTA SMM CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 PARTE 2” fechado el 02 de 
septiembre de 2020 y suscrito por la 
representante legal, señora LAURA PATRICIA 
PARÍS MEJÍA. VALOR: MIL CIENTO SETENTA Y 
OCHO MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y 
CINCO MIL QUINIENTOS PESOS M/CTE. 
($1.178.995.500) 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 
DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 88 del 
archivo “PROPUESTA SMM CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 PARTE 1” fechado el 02 de 
septiembre de 2020 y suscrito por la 
representante legal, señora LAURA PATRICIA 
PARÍS MEJÍA. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 83 y 84 
del archivo “PROPUESTA SMM CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 PARTE 1” fechado el 02 de 
septiembre de 2020 y suscrito por el revisor 
fiscal, señor CARLOS ALBERTO ÁLVAREZ 
ARBELAEZ. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 
ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

CUMPLE: Proponente adjunta documento 
anexo en folio 3 del archivo “PROPUESTA SMM 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 120104 PARTE 1” 
fechado el 02 de septiembre de 2020 y suscrito 
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por la representante legal, señora LAURA 
PATRICIA PARÍS MEJÍA. Proponente aporta acta 
de liquidación (Folios 10 a 13 archivo 
“PROPUESTA SMM CONVOCATORIA PÚBLICA 
No. 120104 PARTE 1”) y contrato (Folios 14 a 20 
archivo “PROPUESTA SMM CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 PARTE 1”. Contrato 
registrado en RUP, consecutivo 26 
VALOR:12102,74 Código: 432115. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. 25-44-
101145400 de seriedad de la oferta expedida 
por SEGUROS DEL ESTADO S.A. yaciente en 
folios 89 a 92 del archivo “PROPUESTA SMM 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 120104 PARTE 2” 
Garantía acorde a lo exigido en el pliego de 
condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 
representación legal expedido el día 01 de 
septiembre de 2020 por la cámara de 
comercio de Bogotá. documento yaciente en 
folios 97 a 108 en el archivo “PROPUESTA SMM 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 120104 PARTE 2”. 
Cumple con lo exigido en el pliego. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula de la 
representante legal, señora LAURA PATRICIA 
PARÍS MEJÍA C.C. 1.136.879.038 expedida en 
Bogotá D.C., yaciente en el folio 109 del 
archivo “PROPUESTA SMM CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 PARTE 2”. 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 
(RUP) 

CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en 
firme a la fecha de cierres del presente 
proceso, en folios 117 A 287 en el archivo 
“PROPUESTA SMM CONVOCATORIA PÚBLICA 
No. 120104 PARTE 2”. Se encuentre inscrito en 
Actividad 43-21-15.  
 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50% del valor 
ofertado: CUMPLE. 
- Índice de endeudamiento, igual o menor al 
70%: CUMPLE 
- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del 
valor ofertado: CUMPLE. 
- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: CUMPLE. 
- Razón de cobertura de intereses, igual o 
mayor a tres (3): CUMPLE. 
- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 
- Rentabilidad del activo, igual o mayor a cero 
punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALESCUMPLE: el proponente adjunta certificado 
fiscal de proponente de 01 de septiembre de 
2020 (folio 110 archivo ”PROPUESTA SMM 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 120104 PARTE 2”. 
Representante Legal no se encuentra 
reportado como responsable fiscal al igual que 
persona jurídica (verificada por la Universidad). 



 

DEPARTAMENTO DE CONTRATACIÓN  
EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

CONVOCATORIA No. 120104 de 2020. 

Código: CYC-GEF-FR- 42 

Página: 10 de 34 

Versión: 1 

Vigente a partir de: 2016-01-18 

- Departamento de Contratación - 

Página 10 de 34 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
disciplinario de proponente de 01 de 
septiembre de 2020 (folio 110 archivo 
”PROPUESTA SMM CONVOCATORIA PÚBLICA 
No. 120104 PARTE 2””. Representante Legal no 
registra sanciones y no se encuentra 
inhabilitada al igual que persona jurídica 
(verificada por la Universidad) 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

CUMPLE: el proponente anexa certificado de 
antecedentes judiciales de 01 de septiembre 
de 2020 del representante legal (Folio 111 
Archivo “PROPUESTA SMM CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 PARTE 2”). Representante 
legal no tiene asuntos pendientes con las 
autoridades judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL 
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS (RNMC) 

CUMPLE: Proponente adjunta certificado de 
medidas correctivas a folio 113 del archivo 
“PROPUESTA SMM CONVOCATORIA PÚBLICA 
No. 120104 PARTE 2”. Representante legal no 
tiene medidas correctivas pendientes por 
cumplir. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente anexa RUT (folio 116 
archivo “PROPUESTA SMM CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 PARTE 2”, se constató 
número de NIT e identificación de 
representante legal, y de igual forma las 
actividades económicas encontrando son 
similares a las condensadas en el objeto social 
del certificado de existencia y representación 
legal y a lo que pretende adquirir la 
Universidad. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 290 del 
archivo “PROPUESTA SMM CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 PARTE 2”. Proponente 
cuenta con cuenta corriente No. 221258700 de 
Banco ITAÚ. 

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO 
EN EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL 
RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 
 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 303 del 
archivo “PROPUESTA SMM CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 PARTE 2” fechado el 02 de 
septiembre de 2020 y suscrito por la 
representante legal, señora LAURA PATRICIA 
PARÍS MEJÍA. 

20- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA. 
21. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito en 

el banco de proveedores. 

PROPONENTE No. 5 

  NOMBRE: MICRONET S.A.S. 

A
ne

xo
s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 3 y 4 
del archivo “PROPUESTA MICRONET SAS” 
fechado el 02 de septiembre de 2020 y 
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suscrito por el representante legal, señor 
DIEGO TRUJILLO BENITEZ. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 5 y 6 
del archivo “PROPUESTA MICRONET SAS” 
fechado el 02 de septiembre de 2020 y 
suscrito por el representante legal, señor 
DIEGO TRUJILLO BENITEZ. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE:  Documento yaciente en folios 5 y 6 
del archivo “PROPUESTA MICRONET SAS” 
fechado el 02 de septiembre de 2020 y 
suscrito por el representante legal, señor 
DIEGO TRUJILLO BENITEZ. VALOR: MIL CIENTO 
CUARENTA Y SEIS MILLONES NOVECIENTOS 
SESENTA MIL PESOS M/Cte. ($1.146.960.000 ) 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 
DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 12 del 
archivo “PROPUESTA MICRONET SAS” 
fechado el 02 de septiembre de 2020 y 
suscrito por el representante legal, señor 
DIEGO TRUJILLO BENITEZ. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 12 del 
archivo “PROPUESTA MICRONET SAS” 
fechado el 02 de septiembre de 2020 y 
suscrito por la Revisora Fiscal, señora MÉLIDA 
VALENCIA RAMIREZ. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 
ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 235 y 
236 del archivo “PROPUESTA MICRONET SAS” 
fechado el 02 de septiembre de 2020 y 
suscrito por el representante legal, señor 
DIEGO TRUJILLO BENITEZ. Proponente 
adjunta contrato 1 por un valor de 1434,54 
SMLMV (Certificado de cumplimiento en 
folios 237 y 238 y contrato en folios 239 a 261 
del archivo “PROPUESTA MICRONET SAS” 
registrado con código 432115 en el RUP) y 
contrato 2 por un valor de 1578,10 SMLMV 
(Certificado de cumplimiento a folio 262 y 
contrato a folios 263 a 267 del archivo 
“PROPUESTA MICRONET SAS” registrado con 
código 432115 en el RUP) 

Re
q

ui
sit

o
s 

H
a

b
ilit

a
n

te
s 

7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. 62-
44-101011688 de seriedad de la oferta 
expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A. 
yaciente en  folios 42 a 50 del archivo 
“PROPUESTA MICRONET SAS” Garantía 
acorde a lo exigido en el pliego de 
condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 
representación legal expedido el día 11 de 
agosto de 2020 por la cámara de comercio 
de Palmira. documento yaciente en folios 51 
a 57 en el archivo “PROPUESTA MICRONET 
SAS”. Cumple con lo exigido en el pliego. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula del 
representante legal, señor DIEGO TRUJILLO 
BENITEZ C.C. 16.260.038 expedida en 
Palmira-Valle., yaciente en folio 58 del 
archivo “PROPUESTA MICRONET SAS” 
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10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en 
firme a la fecha de cierres del presente 
proceso, en folios 66 a 229  en el archivo 
“PROPUESTA MICRONET SAS”. Se encuentre 
inscrito en Actividad 43-21-15.  
 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50%, del valor 
ofertado: CUMPLE. 
- Índice de endeudamiento, igual o menor al 
70%: CUMPLE 
- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del 
valor ofertado: CUMPLE. 
- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: 
CUMPLE. 
- Razón de cobertura de intereses, igual o 
mayor a tres (3): CUMPLE. 
- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 
- Rentabilidad del activo, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: el proponente adjunta certificados 
fiscales de 02 de septiembre de 2020 (folios 
59 y 60 archivo “PROPUESTA MICRONET SAS”. 
Representante legal y persona jurídica no se 
encuentran reportados como responsables 
fiscales. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el proponente adjunta certificados 
disciplinarios de 02 de septiembre de 2020 
(folios 61 y 62 archivo “PROPUESTA MICRONET 
SAS”. Representante legal y persona jurídica 
no registran sanciones ni inhabilidades 
vigentes 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

CUMPLE: el proponente anexa certificado 
de antecedentes judiciales de 02 de 
septiembre de 2020 del representante legal 
(Folio 63 Archivo “PROPUESTA MICRONET 
SAS”). Representante legal no tiene asuntos 
pendientes con las autoridades judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
(RNMC) 

CUMPLE: el proponente anexa certificado 
de medidas correctivas de 02 de septiembre 
de 2020 del representante legal (Folio 64 
Archivo “PROPUESTA MICRONET SAS”). 
Representante legal no tiene medidas 
correctivas pendientes por cumplir. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente anexa RUT (folio 65 
del archivo “PROPUESTA MICRONET SAS”). Se 
constató número de NIT e identificación de 
representante legal, y de igual forma las 
actividades económicas encontrando son 
similares a las condensadas en el objeto 
social del certificado de existencia y 
representación legal y a lo que pretende 
adquirir la Universidad. 
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18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 2311 
del archivo “PROPUESTA MICRONET SAS”. 
Proponente cuenta con cuenta corriente 
No. 038-08235-5 de Banco de Occidente. 

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN 
EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO 
DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 
 

CUMPLE: documento yaciente en el folio 233 
del archivo “PROPUESTA MICRONET SAS”, 
fechado el 01 de septiembre de 2020 y 
suscrito por el representante legal, señor 
DIEGO TRUJILLO BENITEZ. 

20- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA. 
21. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito 

en el banco de proveedores. 

PROPONENTE No. 6 

Nombre: TECNOPHONE COLOMBIA S.A.S. 

A
ne

xo
s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 3 del 
archivo “Propuesta Tecnophone Colombia SAS 
Parte I” fechado el 02 de septiembre de 2020 y 
suscrito por la representante legal, señora 
DIANA CHRISTOFFEL RODRIGUEZ. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 4 del 
archivo “Propuesta Tecnophone Colombia SAS 
Parte I” fechado el 02 de septiembre de 2020 y 
suscrito por la representante legal, señora 
DIANA CHRISTOFFEL RODRIGUEZ. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 4 del 
archivo “Propuesta Tecnophone Colombia SAS 
Parte I” fechado el 02 de septiembre de 2020 y 
suscrito por la representante legal, señora 
DIANA CHRISTOFFEL RODRIGUEZ.. VALOR: MIL 
CIENTO NOVENTA Y CUATRO MILLONES 
SETECIENTOS CINCUENTA PESOS M/CTE.PESOS 
M/CTE. ($1.194.750.000) 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 
DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 31 del 
archivo “Propuesta Tecnophone Colombia SAS 
Parte I” fechado el 02 de septiembre de 2020 y 
suscrito por la representante legal, señora 
DIANA CHRISTOFFEL RODRIGUEZ. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 24 y 25 
del archivo “Propuesta Tecnophone Colombia 
SAS Parte I” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por la revisora fiscal, señora 
ROSA ELVIRA CASTELLANOS NIÑO. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 
ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: Documento yaciente en folio 4 del 
archivo “Propuesta Tecnophone Colombia SAS 
Parte I” fechado el 02 de septiembre de 2020 y 
suscrito por la representante legal, señora 
DIANA CHRISTOFFEL RODRIGUEZ. Proponente 
no logra acreditar contrato con consecutivo 
134 en el RUP puesto que el negocio jurídico no 
está suscrito ni por la representante legal o jefe 
de sección, ni por contratista. Proponente 
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deberá subsanar allegando el contrato 
debidamente firmado o acreditando otros 
contratos. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. 62-44-
101011689 de seriedad de la oferta expedida 
por SEGUROS DEL ESTADO S.A. yaciente en folio 
32 del archivo “Propuesta Tecnophone 
Colombia SAS Parte I” y folios 33 a 39 del 
archivo “Propuesta Tecnophone Colombia SAS 
Parte II”. Garantía acorde a lo exigido en el 
pliego de condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 
representación legal expedido el día 12 de 
agosto de 2020 por la cámara de comercio de 
Bogotá. documento yaciente en folios 40 a 48 
en el archivo “Propuesta Tecnophone 
Colombia SAS Parte II”. Cumple con lo exigido 
en el pliego. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula de la 
representante legal, señora DIANA 
CHRISTOFFEL RODRIGUEZ C.C. 52.699.905 
expedida en Bogotá D.C., yaciente en el folio 
109 del archivo “Propuesta Tecnophone 
Colombia SAS Parte II”. 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 
(RUP) 

CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en 
firme a la fecha de cierres del presente 
proceso, en folios 63 A 209 en el archivo 
“Propuesta Tecnophone Colombia SAS Parte 
II”. Se encuentre inscrito en Actividad 43-21-15.  
 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50% del valor 
ofertado: CUMPLE. 
- Índice de endeudamiento, igual o menor al 
70%: CUMPLE 
- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del 
valor ofertado: CUMPLE. 
- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: CUMPLE. 
- Razón de cobertura de intereses, igual o 
mayor a tres (3): CUMPLE. 
- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 
- Rentabilidad del activo, igual o mayor a cero 
punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALESCUMPLE: el proponente adjunta certificado 
fiscal de proponente de 01 de septiembre de 
2020 (folios 50 y 51 archivo Propuesta 
Tecnophone Colombia SAS Parte II”). 
Representante Legal y persona jurídica no se 
encuentran reportados como responsables 
fiscales. 
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14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
fiscal de proponente de 01 de septiembre de 
2020 (folios 52 y 53 archivo “Propuesta 
Tecnophone Colombia SAS Parte II”). 
Representante Legal y persona jurídica no se 
encuentran sancionados o inhabilitados 
actualmente. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

CUMPLE: el proponente anexa certificado de 
antecedentes judiciales de 01 de septiembre 
de 2020 del representante legal (folio 54 
archivo “Propuesta Tecnophone Colombia SAS 
Parte II”). Representante legal no tiene asuntos 
pendientes con las autoridades judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL 
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS (RNMC) 

CUMPLE:. el proponente anexa certificado de 
medidas correctivas de 02 de septiembre de 
2020 del representante legal (folio 55 archivo 
“Propuesta Tecnophone Colombia SAS Parte 
II”). Representante legal no tiene medidas 
correctivas pendientes por cumplir. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente anexa RUT (folios 56 a 
62 archivo “Propuesta Tecnophone Colombia 
SAS Parte II”), se constató número de NIT y de 
igual forma las actividades económicas, 
encontrando son similares a las condensadas 
en el objeto social del certificado de existencia 
y representación legal y a lo que pretende 
adquirir la Universidad. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 211 del 
archivo “Propuesta Tecnophone Colombia SAS 
Parte II”. Proponente cuenta con cuenta de 
ahorros No. 9007414970 de Banco ITAÚ. 

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO 
EN EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL 
RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 
 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 212 del 
archivo “Propuesta Tecnophone Colombia SAS 
Parte II” fechado el 02 de septiembre de 2020 y 
suscrito por la representante legal, señora 
DIANA CHRISTOFFEL RODRIGUEZ. 

20- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA. 
21. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito en 

el banco de proveedores. 

PROPONENTE No. 7 

NOMBRE: UNIÓN TEMPORAL DISTEK 2020 

A
ne

xo
s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “1.1. Carta de presentación de la 
propuesta Anexo 1” fechado el 02 de 
septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor WILLIAM 
AUGUSTO SILVA BUSTOS. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “1.2. Certificación para acceder a la 
información Anexo 2” y a folio 3 del archivo 
“1.21. Anexos TEK Integrante UT DISTEK 2020” 
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fechados el 02 de septiembre de 2020 y 
suscrito por los representantes legales, 
señores WILLIAM AUGUSTO SILVA BUSTOS y 
DIEGO ALEXANDER RESTREPO LONDOÑO. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE:  Documento yaciente en folios 1 y 2 
del archivo “1.3  Propuesta Económica. 
Anexo 3” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por el representante legal, 
señor WILLIAM AUGUSTO SILVA BUSTOS. 
VALOR: MIL CIENTO SESENTA DOS MILLONES 
TRESCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS M/CTE. 
($1.162.350.000). 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 
DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “1.6. Anexo certificación de 
cumplimiento del SGSST Anexo 8” y a folio 1 
del archivo “1.21. Anexos TEK Integrante UT 
DISTEK 2020” fechados el 02 de septiembre 
de 2020 y suscrito por los representantes 
legales, señores WILLIAM AUGUSTO SILVA 
BUSTOS y DIEGO ALEXANDER RESTREPO 
LONDOÑO. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Empresas constituyentes de DISTEK 
2020 aportan certificados de aportes a 
seguridad social y parafiscales en archivos 
“1.5. Certificación de pago de la seguridad 
social y parafiscal Anexo 7” y “1.21 Anexos 
TEK Integrante UT Distek2020” a folio 2. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 
ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: RUP de DISCOVERY está 
vigente, pero no en firme a la fecha de cierre 
del proceso. Última renovación 1 de 
septiembre de 2020. TEK SOLUCIONES 
TECNOLÓGICAS S.A.S. no presenta RUP. 
Acreditación de DISCOVERY y TEK 
SOLUCIONES TECNOLÓGICAS S.A.S. no 
cumplen con las 3 opciones de conformidad 
con el numeral 11.2.14.1. del pliego de 
condiciones. No concuerda información de 
valores de contratos expresados en SMLMV 
en el anexo de experiencia general 
presentado por DISCOVERY, de 
conformidad con el RUP por ellos 
presentados. DISTEK 2020 debe Subsanar de 
acuerdo a lo anterior allegando RUP vigente 
y en firme de DISCOVERY, TEK SOLUCIONES 
TECNOLÓGICAS S.A.S. presentando RUP 
vigente y en firme a la fecha de cierre de 
proceso; de igual manera, ambas empresas 
constituyentes deberán demostrar 
experiencia de conformidad con el numeral 
11.2.14.1. del pliego de condiciones; 
Discovery deberá allegar corregido el anexo 
de experiencia general y TEK SOLUCIONES 
TECNOLÓGICAS S.A.S. debe presentar 
anexo de experiencia general. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. 64-
44-101019491 de seriedad de la oferta 
expedida por SEGUROS DEL ESTADO S.A. 
yaciente en 2 folios del archivo “1.7 Garantía 
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de seriedad de la oferta UT Distek2020”. 
Garantía acorde a lo exigido en el pliego de 
condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 
representación legal de empresas 
constituyentes de DISTEK 2020. Cumple con 
lo exigido en el pliego. Archivos: “1.8. 
Certificado de Existencia y Representación 
Legal DISCOVERY” y “1.22. Documentos 
Habilitantes TEK Integrante UT Distek” Folios 1 
a 8. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: el proponente anexa cédulas de 
representantes legales de empresas 
constituyentes de DISTEK 2020. Archivos “1.9. 
Documento de Identidad DISCOVERY” y 
1.22. Documentos Habilitantes TEK Integrante 
UT Distek” Folio 9. 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) NO CUMPLE: RUP de DISCOVERY está 
vigente, pero no en firme a la fecha de cierre 
del proceso. Última renovación 1 de 
septiembre de 2020. TEK SOLUCIONES 
TECNOLÓGICAS S.A.S. no presenta RUP. 
 

11. CAPACIDAD FINANCIERA NO CUMPLE: RUP de DISCOVERY está 
vigente, pero no en firme a la fecha de cierre 
del proceso. Última renovación 1 de 
septiembre de 2020. TEK SOLUCIONES 
TECNOLÓGICAS S.A.S. no presenta RUP. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
(OFERENTES PLURALES) 

CUMPLE: Documento yaciente en archivo 
“1.18 Documento de conformación UT 
DISTEK” folios 4 a 7 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: el proponente adjunta certificados 
fiscales de 31 de agosto de 2020 y 02 de 
septiembre de 2020, en archivos “1.22. 
Documentos Habilitantes TEK Integrante UT 
Distek” a folio 18; y “1.10 Certificado de 
Antecedentes Fiscales DISCOVERY RL”. 
Representantes legales de empresas 
integrantes de DISTEK 2020 no se encuentran 
reportados como responsables fiscales. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el proponente adjunta certificados 
fiscales de 31 de agosto de 2020 y 02 de 
septiembre de 2020, en archivos “1.22. 
Documentos Habilitantes TEK Integrante UT 
Distek” a folio 20; y “1.10 Certificado de 
Antecedentes disciplinarios DISCOVERY RL”. 
Representantes legales de empresas 
integrantes de DISTEK 2020 no registran 
sanciones ni inhabilidades vigentes 
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15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

CUMPLE:. el proponente adjunta certificados 
de antecedentes judiciales de 31 de agosto 
de 2020 y 02 de septiembre de 2020, en 
archivos “1.22. Documentos Habilitantes TEK 
Integrante UT Distek” a folio 22; y “1.12 
Certificado de Antecedentes judiciales 
DISCOVERY RL”. Representantes legales de 
empresas integrantes de DISTEK 2020 no 
tienen asuntos pendientes con las 
autoridades judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
(RNMC) 

CUMPLE: el proponente adjunta certificados 
de medidas correctivas de 02 de septiembre 
de 2020, en archivos “1.22. Documentos 
Habilitantes TEK Integrante UT Distek” a folio 
24; y “1.13 Certificado de Registro Nacional 
de Medidas Correctivas DISCOVERY”. 
Representantes legales de empresas 
integrantes de DISTEK 2020 no tienen 
medidas correctivas pendientes por cumplir. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: Proponente allega cada uno de los 
RUT de la empresas constituyentes de DISTEK 
2020 en archivos “1.22. Documentos 
Habilitantes TEK Integrante UT Distek” Folios 
10 a 15; y “1.14. Registro Único Tributario (RUT) 
DISCOVERY”. Actividades económicas 
similares a las condensadas en el objeto 
social del certificado de existencia y 
representación legal y a lo que pretende 
adquirir la Universidad. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE:”. Proponente allega certificación 
bancaria cuenta con cuenta corriente No. 
16519780742 de Bancolombia. 

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN 
EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO 
DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN AL TERRORISMO - SARLAFT 
 

CUMPLE: el proponente adjunta certificados 
SARLAFT de 02 de septiembre de 2020, en 
archivos “1.21. Anexos TEK Integrante UT 
Distek2020” a folio 8; y “1.19 Suscripción 
Certificado SARLAFT”.  

20- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA.  
21. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: Empresas constituyentes de DISTEK 

2020, se encuentran inscritas en banco de 
proveedores de la Universidad. 

PROPONENTE No. 8 

NOMBRE: NUEVA ERA SOLUCIONES S.A.S. 

A
ne

xo
s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 1 y 2 
del archivo “Propuesta Universidad Nariño” 
fechado el 01 de septiembre de 2020 y 
suscrito por el representante legal, señor LUIS 
ANDRES REY MENDEZ. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN 

NO CUMPLE: Documento yaciente en folios 3 
y 4 del archivo “Propuesta Universidad 
Nariño” fechado el 21 de septiembre de 
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2020 y suscrito por el representante legal, 
señor LUIS ANDRES REY MENDEZ. Documento 
fechado con posterioridad, debe ser 
subsanado. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE:  Documento yaciente en folios 205 
y 106 del archivo “Propuesta Universidad 
Nariño” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por el representante legal, 
señor LUIS ANDRES REY MENDEZ. VALOR: Mil 
noventa y ocho millones novecientos 
noventa y nueve mil novecientos PESOS 
M/Cte. ($1.098.999.900) 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 
DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 39 del 
archivo “Propuesta Universidad Nariño” 
fechado el 01 de septiembre de 2020 y 
suscrito por el representante legal, señor LUIS 
ANDRES REY MENDEZ. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 36 del 
archivo “Propuesta Universidad Nariño” 
fechado el 01 de septiembre de 2020 y 
suscrito por la Revisora Fiscal, señor CAMPO 
ELÍAS RODRIGUEZ BERNAL. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 
ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

CUMPLE: Proponente adjunta anexo fe 
experiencia general yaciente en folio 39 del 
archivo “Propuesta Universidad Nariño” 
fechado el 01 de septiembre de 2020 y 
suscrito por el representante legal, señor LUIS 
ANDRES REY MENDEZ. Allega contrato para 
acreditar experiencia folios 6 a 30 archivo 
“Propuesta Universidad Nariño” y acta de 
liquidación folios 31 a 34 “Propuesta 
Universidad Nariño”. Registrado con código 
RUP 432115. 

Re
q

ui
sit

o
s 

H
a

b
ili

ta
n

te
s 

7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente allega póliza de 
seriedad No. 122446 expedida por 
SEGUREXPO BANCOLDEX a folios 40 a 46 
archivo “Propuesta Universidad Nariño” 
Garantía acorde al pliego. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 
representación legal expedido el día 11 de 
agosto de 2020 por la cámara de comercio 
de Palmira. Documento yaciente en folios 51 
a 57 en el archivo “PROPUESTA MICRONET 
SAS”. Cumple con lo exigido en el pliego. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula del 
representante legal, señor LUIS ANDRÉS REY 
MENDEZ C.C. 79.555.996 expedida en 
Palmira-Valle., yaciente en folio 58 del 
archivo “PROPUESTA MICRONET SAS” 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en 
firme a la fecha de cierres del presente 
proceso, en folios 66 a 197  en el archivo 
““Propuesta Universidad Nariño””. Se 
encuentre inscrito en Actividad 43-21-15.  
 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50%, del valor 
ofertado: CUMPLE. 
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- Índice de endeudamiento, igual o menor al 
70%: CUMPLE 
- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del 
valor ofertado: CUMPLE. 
- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: 
CUMPLE. 
- Razón de cobertura de intereses, igual o 
mayor a tres (3): CUMPLE. 
- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 
- Rentabilidad del activo, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
fiscal de 24 de agosto de 2020 (folio 57 
archivo “Propuesta Universidad Nariño”. 
Representante legal no se encuentra 
reportado como responsable fiscal al igual 
que persona jurídica (verificada por la 
Universidad) 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
disciplinario de 24 de agosto de 2020 folio 59 
archivo “Propuesta Universidad Nariño”. 
Representante legal no se encuentra 
sancionado ni inhabilitado para contratar al 
igual que persona jurídica (verificada por la 
Universidad). 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
de antecedentes judiciales de 24 de agosto 
de 2020 folio 61 archivo “Propuesta 
Universidad Nariño”. Representante legal no 
tiene asuntos pendientes con las 
autoridades judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
(RNMC) 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
de medidas correctivas de 24 de agosto de 
2020 folio 62 archivo “Propuesta Universidad 
Nariño”. Representante legal no tiene 
medidas correctivas por cumplir. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: Revisada la documentación a 
pleno, proponente no allega este 
documento. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 200 
del archivo “Propuesta Universidad Nariño”. 
Proponente cuenta con cuenta ahorros No. 
20936061278 de Bancolombia.  

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN 
EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO 
DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN AL TERRORISMO – SARLAFT 
 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 201 
del archivo “Propuesta Universidad Nariño” 
fechado el 01 de septiembre de 2020 y 
suscrito por el representante legal, señor LUIS 
ANDRES REY MENDEZ. 

20- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA. 
21. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito 

en el banco de proveedores. 
 

PROPONENTE No. 9 
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Nombre: SIGNOS EDUCACIÓN Y TECNOLOGÍA S.A.S. 

A
ne

xo
s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1  del 
archivo “Anexo 1 carta presentación Udenar 
Signos (1)” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por el representante legal, 
señor GUSTAVO NASIF CONTRERAS. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1  del 
archivo “Anexo 2 Certificado Acceder 
información Signos” fechado el 02 de 
septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor GUSTAVO NASIF 
CONTRERAS. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE:  Documento yaciente en folio 1  del 
archivo “Anexo 3 Oferta Economica Udenar 
Signos” fechado el 02 de septiembre de 2020 
y suscrito por el representante legal, señor 
GUSTAVO NASIF CONTRERAS. VALOR: MIL 
DOSCIENTOS SESENTA Y UN MILLONES 
CUATROCIENTOS DOS MIL NOVECIENTOS 
OCHO PESOS M/Cte. ($1.261.402.908) 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 
DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1  del 
archivo “Anexo 8 Cumplimiento SG SST 
Signos” fechado el 02 de septiembre de 2020 
y suscrito por el representante legal, señor 
GUSTAVO NASIF CONTRERAS. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

NO CUMPLE: Revisada la documentación a 
pleno, proponente no allega certificado. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 
ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

CUMPLE: Proponente adjunta anexo de 
experiencia general yaciente en folio 1 del 
archivo “Anexo 4 Experiencia Signos 
Udenar” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por el representante legal, 
señor GUSTAVO NASIF CONTRERAS. Aporta 
contrato 1 (consta de 6 folios en archivo 
“contrato parquesoft equipos apple” con su 
certificado de cumplimiento (folio 1 “CERTIF 
PARQUESOFT No31” valor: 448, 79 SMLMV 
código RUP 432115; contrato 2 (consta de 4 
folios en archivo “Contrato Udenar 180 
signos” con su certificado de cumplimiento 
(folio 1 “Certif Udenar Signos 2015 No63” 
valor: 436,38 SLMMV código RUP 432115); y,  
Contrato 3 (consta de 2 folios en archivo 
“Contrato Signos SDR dic 2017” con su 
certificado de cumplimiento (folio 1 “Certif 
SDR Signos No. 78” valor: 572,43 SLMMV 
código RUP 432115) 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente allega póliza de 
seriedad No. 15-44-101231273 expedida por 
SEGUROS DEL ESTADO S.A. a folios 1 a 3 
archivo “póliza udenar signos” Garantía 
acorde al pliego. 
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8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

NO CUMPLE: Revisada la documentación a 
pleno, proponente no allega certificado de 
existencia y representación legal. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD NO CUMPLE: Revisada la documentación a 
pleno, proponente no allega este 
documento. 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en 
firme a la fecha de cierres del presente 
proceso, en 71 folios en el archivo ““RUP 
Signos ago2020””. Se encuentre inscrito en 
Actividad 43-21-15.  
 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50%, del valor 
ofertado: CUMPLE. 
- Índice de endeudamiento, igual o menor al 
70%: CUMPLE 
- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del 
valor ofertado: CUMPLE. 
- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: 
CUMPLE. 
- Razón de cobertura de intereses, igual o 
mayor a tres (3): CUMPLE. 
- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 
- Rentabilidad del activo, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
fiscal de 02 de septiembre de 2020 (folio 1 
archivo “fiscales Jgn”. Representante legal 
no se encuentra reportado como 
responsable fiscal. 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
disciplinarios de 02 de septiembre de 2020 
(folio 1 archivo “Disciplinarios Jgn”. 
Representante legal no se encuentra 
sancionado ni inhabilitado para contratar. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
de antecedentes judiciales de 02 de 
septiembre de 2020 (folio 1 archivo 
“Judiciales Jgn. Representante legal no 
tiene asuntos pendientes con las 
autoridades judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
(RNMC) 

NO CUMPLE: Proponente no adjunta 
certificado de medidas correctivas y de 
igual manera, al no presentar la cédula, la 
Universidad tampoco puede verificar puesto 
que para expedirlo se necesita la fecha de 
expedición de aquel documento. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: Una vez verificada la 
documentación a pleno, proponente no 
adjunta este documento. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA NO CUMPLE: Revisada la documentación a 
pleno, proponente no allega este 
documento. 
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19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN 
EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO 
DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN AL TERRORISMO – SARLAFT 
 

NO CUMPLE: Una vez verificada la 
documentación a pleno, proponente no 
adjunta este certificado. 

20- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA. 
21. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito 

en el banco de proveedores. 

PROPONENTE No. 10 

Nombre: DISTRICOM DE COLOMBIA S.A.S. 

A
ne

xo
s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 2 del 
archivo ““PROPUESTA CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 – PARTE 1”” fechado el 02 
de septiembre de 2020 y suscrito por la 
representante legal, señora PAULA ANDREA 
BRITO HENAO. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 25 del 
archivo ““PROPUESTA CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 – PARTE 1”” fechado el 02 
de septiembre de 2020 y suscrito por la 
representante legal, señora PAULA ANDREA 
BRITO HENAO. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE:. Documento yaciente en folios 1 y 2 
del archivo ““PROPUESTA CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 – PARTE 4”” fechado el 02 
de septiembre de 2020 y suscrito por la 
representante legal, señora PAULA ANDREA 
BRITO HENAO.VALOR: MIL DOSCIENTOS SEIS 
MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL 
QUINIENTOS PESOS M/CTE.PESOS M/CTE. 
($1.206.697.500) 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 
DEL SGSSS 

NO CUMPLE: Documento yaciente en folio 26 
del archivo ““PROPUESTA CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 – PARTE 1”” fechado el 02 
de septiembre de 2020 debe estar suscrito por 
la representante legal y NO por el revisor fiscal. 
Subsanar de acuerdo a lo anterior. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 18 del 
archivo “PROPUESTA CONVOCATORIA PÚBLICA 
No. 120104 – PARTE 1” fechado el 01 de 
septiembre de 2020 y suscrito por el revisor 
fiscal, señor FRANCISCO MUÑOZ ROJAS. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 
ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: Anexo de experiencia general, 
publicado y requerido obligatoriamente por la 
Universidad, no fue allegado. Contrato No. 4 no 
acredita experiencia, puesto que no se 
adjunta negocio jurídico, solo fue allegado 
acta de liquidación (folio 42 a 47 archivo y 
“PROPUESTA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 
120104 – PARTE 3”); y, certificación de 
cumplimiento (Folio 48 “PROPUESTA 
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CONVOCATORIA PÚBLICA No. 120104 – PARTE 
3”). Proponente debe subsanar allegando 
suscrito el anexo de experiencia general y 
adjuntando la minuta contractual del Contrato 
No. 4 con su respectiva adición, para ser 
evaluado dentro del rango con más valor, de 
conformidad al numeral 11.2.14 del pliego de 
condiciones. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente anexa garantía no. 55-44-
101061851 de seriedad de la oferta expedida 
por SEGUROS DEL ESTADO S.A. yaciente en 
folios 3 a 6 del archivo “PROPUESTA 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 120104 – PARTE 
3””. Garantía acorde a lo exigido en el pliego 
de condiciones. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 
representación legal expedido el día 03 de 
agosto de 2020 por la cámara de comercio de 
Pereira. Documento yaciente en folios 8 a 13 en 
el archivo “PROPUESTA CONVOCATORIA 
PÚBLICA No. 120104 – PARTE 1”. Cumple con lo 
exigido en el pliego. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula de la 
representante legal, señora PAULA ANDREA 
BRITO HENAO C.C. 42.129.600 expedida en 
Bogotá D.C., yaciente en el folio 109 del 
archivo “PROPUESTA CONVOCATORIA PÚBLICA 
No. 120104 – PARTE 1”. 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES 
(RUP) 

CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en 
firme a la fecha de cierres del presente 
proceso, en 39 folios en el archivo ““PROPUESTA 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 120104 – PARTE 
2”. Se encuentre inscrito en Actividad 43-21-15.  
 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50% del valor 
ofertado: CUMPLE. 
- Índice de endeudamiento, igual o menor al 
70%: CUMPLE 
- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del 
valor ofertado: CUMPLE. 
- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: CUMPLE. 
- Razón de cobertura de intereses, igual o 
mayor a tres (3): CUMPLE. 
- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 
- Rentabilidad del activo, igual o mayor a cero 
punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALESCUMPLE: el proponente adjunta certificado 
fiscal de proponente de 01 de septiembre de 
2020 (folio 15 archivo “PROPUESTA 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 120104 – PARTE 
1”. Representante Legal y persona jurídica no 
se encuentran reportadas como responsables 
fiscales. 
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14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
fiscal de proponente de 01 de septiembre de 
2020 (folio 16 archivo ““PROPUESTA 
CONVOCATORIA PÚBLICA No. 120104 – PARTE 
1””). Representante Legal y persona jurídica no 
se encuentras sancionadas o inhabilitadas 
actualmente. 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

CUMPLE: el proponente anexa certificado de 
antecedentes judiciales de 01 de septiembre 
de 2020 del representante legal (folio 17 
archivo “PROPUESTA CONVOCATORIA PÚBLICA 
No. 120104 – PARTE 1”). Representante legal no 
tiene asuntos pendientes con las autoridades 
judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL 
REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS 
CORRECTIVAS (RNMC) 

CUMPLE:. El proponente anexa certificado de 
medidas correctivas de 01 de septiembre de 
2020 del representante legal (folio 17 archivo 
“PROPUESTA CONVOCATORIA PÚBLICA No. 
120104 – PARTE 1”). Representante legal no 
tiene medidas correctivas pendientes por 
cumplir. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente anexa RUT (folio 23 
archivo “PROPUESTA CONVOCATORIA PÚBLICA 
No. 120104 – PARTE 1”se constató número de 
NIT y de igual forma las actividades 
económicas, encontrando son similares a las 
condensadas en el objeto social del 
certificado de existencia y representación 
legal y a lo que pretende adquirir la 
Universidad. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 24 del 
archivo “PROPUESTA CONVOCATORIA PÚBLICA 
No. 120104 – PARTE 1”. Proponente cuenta con 
cuenta corriente No. 07312004864 de 
Bancolombia. 

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO 
EN EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL 
RIESGO DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN AL TERRORISMO – SARLAFT 
 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 28 del 
archivo “PROPUESTA CONVOCATORIA PÚBLICA 
No. 120104 – PARTE 1” fechado el 02 de 
septiembre de 2020 y suscrito por la 
representante legal, señora PAULA ANDREA 
BRITO HENAO. 

20- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA. 
21. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito en 

el banco de proveedores. 

PROPONENTE No. 11 

Nombre: SISTETRONICS LIMITADA. 

A
ne

xo
s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 2 del 
archivo “PROPUESTA PARTE 1” fechado el 02 
de septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor FREIDERMAN 
JARAMILLO MARÍN. 
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2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 5 del 
archivo “PROPUESTA PARTE 1” fechado el 02 
de septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor FREIDERMAN 
JARAMILLO MARÍN. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE:  Documento yaciente en folio 3 del 
archivo “PARTE 5- PROPUESTA TECNICA Y 
ECONOMICA” fechado el 02 de septiembre 
de 2020 y suscrito por el representante legal, 
señor FREIDERMAN JARAMILLO MARÍN. 
VALOR:  MIL CIENTO CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES QUINIENTOS SETENTA MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA M/CTE. 
($1.156.570.650) 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 
DEL SGSSS 

NO CUMPLE: Una vez verificada la 
documentación a pleno, proponente no 
adjunta este documento anexo el cual se 
encuentra publicado. Deberá ser suscrito y 
diligenciado por el representante legal a 
efectos de subsanación. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 72 del 
archivo “PROPUESTA PARTE 4” fechado el 02 
de septiembre de 2020 y suscrito por la 
Revisora Fiscal, señor WALTER AUGUSTO 
VARGAS CERÓN. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 
ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

CUMPLE: Proponente adjunta anexo fe 
experiencia general yaciente en folio 26 del 
archivo “PROPUESTA PARTE 1” fechado el 02 
de septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor FREIDERMAN 
JARAMILLO MARÍN. Allega contrato para 
acreditar experiencia folios 34 a 43 archivo 
“PROPUESTA PARTE 1” y certificación de 
cumplimiento folios 27 y 28 archivo 
“PROPUESTA PARTE 1”. Registrado con 
código RUP 432115. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente allega póliza de 
seriedad No. 21-44-101330772 expedida por 
SEGUROS DEL ESTADO S.A. en folios 3 y 4 
archivo “PROPUESTA PARTE 1” Garantía 
acorde al pliego. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 
representación legal expedido el día 12 de 
agosto de 2020 por la cámara de comercio 
de Bogotá. Documento yaciente en folios 8 
a 18 en el archivo “PROPUESTA PARTE 1”. 
Cumple con lo exigido en el pliego. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula del 
representante legal, señor FREIDERMAN 
JARAMILLO MARÍN C.C. 16.273.806 expedida 
en Florida-Valle., yaciente en folio 19 del 
archivo “PROPUESTA PARTE 1” 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en 
firme a la fecha de cierres del presente 
proceso, en folios 19 a 51  del archivo 
“PROPUESTA PARTE 2””, en 51 folios del 
archivo “PROPUESTA PARTE 3” y en folios 1 a 
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70 del archivo  “PROPUESTA PARTE 4”. Se 
encuentre inscrito en Actividad 43-21-15.  
 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50%, del valor 
ofertado: CUMPLE. 
- Índice de endeudamiento, igual o menor al 
70%: CUMPLE 
- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del 
valor ofertado: CUMPLE. 
- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: 
CUMPLE. 
- Razón de cobertura de intereses, igual o 
mayor a tres (3): CUMPLE. 
- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 
- Rentabilidad del activo, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
fiscal de 25 de agosto de 2020 (folios 22 y 23 
archivo “PROPUESTA PARTE 1”. 
Representante legal no se encuentra 
reportado como responsable fiscal al igual 
que persona jurídica (verificada por la 
Universidad) 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
disciplinario de 25 de agosto de 2020 folios 
20 y 21 archivo “PROPUESTA PARTE 1”. 
Representante legal no se encuentra 
sancionado ni inhabilitado para contratar al 
igual que persona jurídica (verificada por la 
Universidad). 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
de antecedentes judiciales de 25 de agosto 
de 2020 folio 24 archivo “PROPUESTA PARTE 
1”. Representante legal no tiene asuntos 
pendientes con las autoridades judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
(RNMC) 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
de medidas correctivas de 25 de agosto de 
2020 folio 25 archivo “PROPUESTA PARTE 1”. 
Representante legal no tiene medidas 
correctivas por cumplir. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente anexa RUT (folio 71 
archivo “PROPUESTA PARTE 4”se constató 
número de NIT y de igual forma las 
actividades económicas, encontrando son 
similares a las condensadas en el objeto 
social del certificado de existencia y 
representación legal y a lo que pretende 
adquirir la Universidad. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 76 del 
archivo “PROPUESTA PARTE 4”. Proponente 
cuenta con cuenta corriente No. 
04023082907 de Bancolombia.  
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19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN 
EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO 
DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN AL TERRORISMO – SARLAFT 
 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 7 del 
archivo “PROPUESTA PARTE 1” fechado el 02 
de septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor FREIDERMAN 
JARAMILLO MARÍN. 

20- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA. 
21. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito 

en el banco de proveedores. 

PROPONENTE No. 12 

Nombre: COLSOF S.A. 

A
ne

xo
s 

DOCUMENTO 
CUMPLE / NO CUMPLE 

(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 1 y 2 
del archivo “PROPUESTA UDENAR – COLSOF 
SA 120104” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por el representante legal, 
señor JORGE LUIS OVIEDO HERNANDEZ. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 6 y 7 
del archivo “PROPUESTA UDENAR – COLSOF 
SA 120104” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por el representante legal, 
señor JORGE LUIS OVIEDO HERNANDEZ. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE:  Documento yaciente en folio 309 
del archivo “PROPUESTA UDENAR – COLSOF 
SA 120104” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por el representante legal, 
señor JORGE LUIS OVIEDO HERNANDEZ. 
VALOR:  MIL DOSCIENTOS VEINTINUEVE 
MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y UN 
MIL CIENTO NOVENTA Y CINCO PESOS 
M/CTE. ($1.229.841.195)  
 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 
DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 274 
del archivo “PROPUESTA UDENAR – COLSOF 
SA 120104” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por el representante legal, 
señor JORGE LUIS OVIEDO HERNANDEZ. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 22 del 
archivo “PROPUESTA UDENAR – COLSOF SA 
120104” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por el Revisor Fiscal, señor 
HÉCTOR ORLANDO RODRIGUEZ GARCÍA. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 
ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

CUMPLE: Proponente adjunta anexo fe 
experiencia general yaciente en folio 33 del 
archivo “PROPUESTA UDENAR – COLSOF SA 
120104” fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por el representante legal, 
señor JORGE LUIS OVIEDO HERNANDEZ. 
Allega contrato para acreditar experiencia 
folios 35 a 42 archivo “PROPUESTA UDENAR – 
COLSOF SA 120104” y certificación de 
cumplimiento folio 34 archivo “PROPUESTA 
UDENAR – COLSOF SA 120104”. Registrado 
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con código RUP 432115. Consecutivo RUP 
241  SMLMV 4556,96 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente allega póliza de 
seriedad No. 376 47 994000013306 expedida 
por ASEGURADORA SOLIDARIA DE 
COLOMBIA en folios 26 a 32 archivo 
“PROPUESTA UDENAR – COLSOF SA 120104” 
Garantía acorde al pliego. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 
representación legal expedido el día 1 de 
septiembre de 2020 por la cámara de 
comercio de Bogotá. Documento yaciente 
en folios 7 a 20 en el archivo “PROPUESTA 
UDENAR – COLSOF SA 120124”. Cumple con 
lo exigido en el pliego. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula del 
representante legal, señor JORGE LUIS 
OVIEDO HERNANDEZ C.C. 13.822.868 
expedida en Málaga-Santander., yaciente 
en folio 21 del archivo “PROPUESTA UDENAR 
– COLSOF SA 120104” 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en 
firme a la fecha de cierres del presente 
proceso, en folios 60 a 265  del archivo 
“PROPUESTA UDENAR – COLSOF SA 120104”. 
Se encuentre inscrito en Actividad 43-21-15.  
 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50%, del valor 
ofertado: CUMPLE. 
- Índice de endeudamiento, igual o menor al 
70%: CUMPLE 
- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del 
valor ofertado: CUMPLE. 
- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: 
CUMPLE. 
- Razón de cobertura de intereses, igual o 
mayor a tres (3): CUMPLE. 
- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 
- Rentabilidad del activo, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
fiscal de 12 de agosto de 2020 (folios 266 y 
267 archivo “PROPUESTA UDENAR – COLSOF 
SA 120104”. Representante legal no se 
encuentra reportado como responsable 
fiscal al igual que persona jurídica 
(verificada por la Universidad) 

14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
disciplinario de 12 de agosto de 2020 folios 
270 y 271 archivo “PROPUESTA UDENAR – 
COLSOF SA 120104”. Representante legal no 
se encuentra sancionado ni inhabilitado 
para contratar al igual que persona jurídica 
(verificada por la Universidad). 
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15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
de antecedentes judiciales de 12 de agosto 
de 2020 folio 268 archivo “PROPUESTA 
UDENAR – COLSOF SA 120104”. 
Representante legal no tiene asuntos 
pendientes con las autoridades judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
(RNMC) 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
de medidas correctivas de 12 de agosto de 
2020 folio 272 archivo “PROPUESTA UDENAR – 
COLSOF SA 120104”. Representante legal no 
tiene medidas correctivas por cumplir. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente anexa RUT (folios 46 
a 59 archivo “PROPUESTA UDENAR – COLSOF 
SA 120104”se constató número de NIT y de 
igual forma las actividades económicas, 
encontrando son similares a las 
condensadas en el objeto social del 
certificado de existencia y representación 
legal y a lo que pretende adquirir la 
Universidad. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 304 
del archivo “PROPUESTA UDENAR – COLSOF 
SA 120104”. Proponente cuenta con cuenta 
corriente No. 19100871481 de Bancolombia.  

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN 
EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO 
DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN AL TERRORISMO – SARLAFT 
 

NO CUMPLE: De conformidad al numeral 
11.2.8. del pliego de condiciones el 
proponente, su representante legal o su 
apoderado, según corresponda, no podrán 
encontrarse reportados en el Sistema de 
Administración del Riesgo de Lavado de 
Activos y de la Financiación del Terrorismo – 
SARLAFT.; y para tal efecto, el pliego exige 
una manifestación suscrita, expresa y por 
escrito. Si bien proponente aporta su política 
SARLAFT a folios 280 a 303 en archivo 
“PROPUESTA UDENAR – COLSOF SA 120104”, 
no es lo que la Universidad requiere. 
Proponente deberá subsanar de 
conformidad a lo anterior. 

20- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO CUMPLE. De conformidad con el numeral 
11.2.11. del pliego de condiciones, el 
proponente no allega certificación de 
revisor fiscal aduciendo si la sociedad 
anónima es abierta o cerrada. Proponente 
deberá subsanar allegando tal certificado. 

21. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito 
en el banco de proveedores. 

PROPONENTE No. 13 

Nombre: XOREX DE COLOMBIA S.A.S. 

A
ne

xo
s DOCUMENTO 

CUMPLE / NO CUMPLE 
(Observaciones) 

1 – CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA 
PROPUESTA 

CUMPLE: Documento yaciente en folios 1 del 
archivo “INSTITUCIONES PÚBLICAS” fechado 
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el 02 de septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor JOSE ANDRES 
RAMIREZ VELASQUEZ. 

2 – CERTIFICACIÓN PARA ACCEDER A LA 
INFORMACIÓN 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “1.2. ANEXO 2 CERTIFICACIÓN PARA 
ACCEDER A LA INFORMACIÓN” fechado el 
02 de septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor JOSE ANDRES 
RAMIREZ VELASQUEZ. 

3 – PROPUESTA ECONÓMICA 

CUMPLE:  Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “1.2. ANEXO 2 CERTIFICACIÓN PARA 
ACCEDER A LA INFORMACIÓN” fechado el 
02 de septiembre de 2020 y suscrito por el 
representante legal, señor JOSE ANDRES 
RAMIREZ VELASQUEZ. VALOR:  MIL 
DOSCIENTOS DIECISÉIS MILLONES 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE. 
($1.216.485.540) 
 

4- ANEXO FORMATO DE IMPLEMENTACIÓN 
DEL SGSSS 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “1.6 ANEXO 8. DECLARACION DE 
CUMPLIMIENTO” fechado el 02 de septiembre 
de 2020 y suscrito por el representante legal, 
señor JOSE ANDRES RAMIREZ VELASQUEZ. 

5- ANEXO CERTIFICADO DE APORTES A LA 
SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “1.5. Certificación de pago de la 
seguridad social y parafiscal” fechado el 11 
de agosto de 2020 y suscrito por el revisor 
fiscal, señor LUIS ANGEL ROLDÁN BERMUDEZ. 

6- EXPERIENCIA GENERAL DEL PROPONENTE 
ANEXO (EXPERIENCIA-GENERAL) 

NO CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 
del archivo “1.2. ANEXO 2 CERTIFICACIÓN 
PARA ACCEDER A LA INFORMACIÓN” sin 
fecha y suscrito por el representante legal, 
señor JOSE ANDRES RAMIREZ VELASQUEZ. En 
tal anexo se estipula un contrato con 
consecutivo 76 en RUP con código 432115 
valorado en 11.392 SMLMV, mientras que en 
RUP aparece un valor de 20.333 SMLMV y 
con un 30% de participación en la unión 
temporal de aquel contrato. Aporta 
contrato en 16 folios en el archivo “1.4.1. 
CONTRATO COMPUTADORES PARA 
EDUCAR” y lo acredita mediante 
certificación de cumplimiento “1.4.1. 
Certificación contrato (76) y acta de 
liquidación en 4 folios en archivo “1.4.1. acta 
de liquidación”. Proponente no logra 
acreditar contrato puesto que, si bien el 
contrato inicial fue valorado en 
$10.000.000.000, de acuerdo al certificado 
de cumplimiento y acta de liquidación, 
existió un otrosí No. 1 valorado en 
$5.000.000.000. Verificada la totalidad de 
documentación, proponente no allega 
otrosí No. 1 el cual hace parte integral del 
contrato puesto que adiciona recursos al 
valor inicial. Proponente debe subsanar, 
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allegando el otrosí No. 1 con el objetivo de 
ser verificado a plenitud junto con los demás 
documentos acreditables. 
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7- GARANTÍA SERIEDAD DE LA OFERTA 

CUMPLE: Proponente allega póliza de 
seriedad No 15-44-101231323 expedida por 
SEGUROS DEL ESTADO S.A. en 3 folios archivo 
“1.7. Poliza 
DLF988199G_POLIZA_15_44_101231321_” 
Garantía acorde al pliego. 

8- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 
REPRESENTACIÓN LEGAL 

CUMPLE: Anexa certificado de existencia y 
representación legal expedido el día 27 de 
agosto de 2020 por la cámara de comercio 
de Bogotá. Documento yaciente en 5 folios 
en el archivo “1.8. CERTIFICADO CAMARA DE 
COMERCIO”. Cumple con lo exigido en el 
pliego. 

9- DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE: El proponente anexa cédula del 
representante legal, señor JOSÉ ANDRÉS 
RAMIREZ VELASQUEZ C.C. 79.592.291 
expedida en Bogotá D.C.., yaciente en folio 
1 del archivo “1.9. DOCUMENTO DE 
IDENTIDAD” 

10- REGISTRO ÚNICO DE PROPONENTES (RUP) CUMPLE: Proponente anexa RUP vigente y en 
firme a la fecha de cierre del presente 
proceso, en folios 76  del archivo “1.15 RUP”. 
Se encuentre inscrito en Actividad 43-21-15.  
 

11. CAPACIDAD FINANCIERA - Patrimonio, mayor o igual al 50%, del valor 
ofertado: CUMPLE. 
- Índice de endeudamiento, igual o menor al 
70%: CUMPLE 
- Capital de trabajo, igual o mayor al 50% del 
valor ofertado: CUMPLE. 
- Índice de liquidez, igual o mayor a 1: 
CUMPLE. 
- Razón de cobertura de intereses, igual o 
mayor a tres (3): CUMPLE. 
- Rentabilidad el patrimonio, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 
- Rentabilidad del activo, igual o mayor a 
cero punto cero cinco (0.05): CUMPLE. 

12- DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN 
(OFERENTES PLURALES) 

NO APLICA. 

13- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
fiscal de 2 de septiembre de 2020 (folios 1 
archivos “1.10 Certificado de Antecedentes 
Fiscales CONTRALORIA RL” y ”1.10 
Certificado de Antecedentes Fiscales 
CONTRALORIA XDC”). Representante legal 
no se encuentra reportado como 
responsable fiscal al igual que persona 
jurídica (verificada por la Universidad), la 
Universidad verificó certificado fiscal del 
representante legal, debido a que el 
certificado que el proponente envió está 
mal escrito el número de cédula del señor 
JOSE ANDRÉS RAMIREZ VELASQUEZ. 
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14- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
DISCIPLINARIOS 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
disciplinario de 2 de septiembre de 
2020(folios 1 archivos “1.11 Certificado 
disciplinario PROCURADURIA RL” y ”1.11 
Certificado PROCURADURIA XDC”). 
Representante legal no se encuentra 
sancionado ni inhabilitado para contratar al 
igual que persona jurídica (verificada por la 
Universidad). 

15- CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 
JUDICIALES 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
de antecedentes judiciales de 02 de 
septiembre de 2020 folio 1 archivo “1.12 1.12. 
Certificado de Antecedentes Judiciales”. 
Representante legal no tiene asuntos 
pendientes con las autoridades judiciales. 

16- CERTIFICADO DEL SISTEMA DEL REGISTRO 
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 
(RNMC) 

CUMPLE: el proponente adjunta certificado 
de medidas correctivas de 02 de septiembre 
de 2020 folio 1 archivo “1.13. Certificado de 
Registro Nacional de Medidas Correctivas”. 
Representante legal no tiene medidas 
correctivas por cumplir. 

17- REGISTRO ÚNICO TRIBUTARIO (RUT). CUMPLE: el proponente anexa RUT en 5 folios 
en archivo “1.14. RUT” se constató número 
de NIT y de igual forma las actividades 
económicas, encontrando son similares a las 
condensadas en el objeto social del 
certificado de existencia y representación 
legal y a lo que pretende adquirir la 
Universidad. 

18- CERTIFICACIÓN BANCARIA CUMPLE: documento yaciente en folio 1 del 
archivo “1.17 Certificación bancaria”. 
Proponente cuenta con cuenta corriente 
No. 16708839770 de Bancolombia.  

19. CERTIFICADO DE NO ESTAR REPORTADO EN 
EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN DEL RIESGO 
DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE LA 
FINANCIACIÓN AL TERRORISMO – SARLAFT 
 

CUMPLE: Documento yaciente en folio 1 del 
archivo “1.18. Suscripción Certificado 
SARLAFT”, fechado el 02 de septiembre de 
2020 y suscrito por el representante legal, 
señor JOSÉ ANDRÉS RAMIREZ VELASQUEZ. 

20- CERTIFICADO DE REVISOR FISCAL NO APLICA.  
21. INSCRIPCIÓN BANCO DE PROVEEDORES CUMPLE: El proponente se encuentra inscrito 

en el banco de proveedores. 

EVALUACION DE REQUISITOS HABILITANTES 

PROPONENTE ESTADO 
NEXCOMPUTER S.A.S. HABILITADO 

SUMINCOL S.A.S. HABILITADO 
CONTROLES EMPRESARIALES S.A.S. INHABILITADO 

SUMIMAS S.A.S. HABILITADO 
MICRONET S.A.S. HABILITADO 

TECNOPHONE DE COLOMBIA S.A.S. INHABILITADO 
UNIÓN TEMPORAL DISTEK 2020 INHABILITADO 
NUEVA ERA SOLUCIONES S.A.S. INHABILITADO 

SIGNOS EDUCACIÓN Y 
TECNOLOGÍA S.A.S. 

INHABILITADO 

DISTRICOM DE COLOMBIA S.A.S. INHABILITADO 
SISTETRONICS LIMITADA INHABILITADO 
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COLSOF S.A. INHABILITADO 
XOREX S.A.S. INHABILITADO 

COMITÉ TECNICO EVALUADOR. 
 

PARA LO JURÍDICO: 

JOSÉ MANUEL BENAVIDES RICAURTE 
Profesional Jurídico 

Departamento de Contratación 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

PARA LO TÉCNICO 

JUAN MAURICIO URBANO 
Arquitecto 

Departamento de Contratación 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 
 

GONZALO HERNANDEZ. 
Coordinador. 

Aula de Informática. 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO 

 
 
 

JHON FREDY MONTENEGRO 
Técnico. 

Aula de Informática. 
UNIVERSIDAD DE NARIÑO. 

 


